2024 年 2 月 22 日
各 位

会社名  日本高周波鋼業株式会社
代表者名  代表取締役社⻑ 小椋 大輔

（コード番号 5476 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役常務執⾏役員総務企画本部⻑

 村越久人 (TEL．03−5687−6025）
当社の親会社 株式会社神⼾製鋼所
代表者名 代表取締役社⻑ 山口 貢

コード番号 5406

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 日本高周波鋼業株式会社（本社：東京都千代⽥区、代表取締役社⻑：小椋大輔、東証スタ
ンダード市場：証券コード 5476）は、2024 年 2 月 22 日開催の当社取締役会におきまして、
2024 年 4 月 1 日付で連結子会社の高周波精密株式会社を吸収合併することを決議いたしま
したのでお知らせいたします。なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であ
るため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

１．合併の目的
 当社の連結子会社である高周波精密株式会社は、事業再構築により現在は休眠会社とな

っているため当社が吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
(1) 合併の方法

日本高周波鋼業株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、高周波精密株式会社は解散
いたします。

(2) 合併の日程
取締役会決議日       2024 年 2 月 22 日
契約締結日         2024 年 2 月 22 日
合併実⾏日（効力発生日）  2024 年 4 月 1 日（予定）

(3) 合併にかかわる割当の内容

当社は、高周波精密株式会社の全株式を所有しているため、合併による新株の発⾏は⾏
いません。

(4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

高周波精密株式会社は、新株予約権および新株予約権付社債を発⾏しておりません。

３．合併当事会社の概要（2023 年 9 月 30 日現在）

①名称 日本高周波鋼業株式会社
（存続会社）

②事業内容 特殊鋼製品の製造・販売
③設立年月日 1950 年 5 月
④本店所在地 東京都千代⽥区岩本町 1 丁目 10 番 5 号
⑤代表者 代表取締役社⻑ 小椋 大輔
⑥資本金 12,721 百万円
⑦発⾏済株式総数 14,687,617 株
⑧決算期 3 月 31 日
⑨大株主および
 持ち株比率

(株)神⼾製鋼所 51.69%

⑩直前事業年度の業績及び財政状況
 決算期 2023 年 3 月期（連結）
 純資産 15,136 百万円
 総資産 41,998 百万円
 １株当たり純資産 1,032 円 83 銭
 売上高 44,551 百万円
 営業利益 821 百万円
 経常利益 866 百万円
 親会社株主に帰属する
 当期純利益

△150 百万円

 １株当たり当期純利益 △10 円 30 銭

①名称 高周波精密株式会社
（消滅会社）

②事業内容 −
③設立年月日 2001 年 5 月
④本店所在地 東京都千代⽥区岩本町 1 丁目 10 番 5 号 TMM ビル 8 階
⑤代表者 代表取締役社⻑ 村越 久人
⑥資本金 400 百万円
⑦発⾏済株式総数 8,000 株
⑧決算期 3 月 31 日
⑨大株主および
 持ち株比率

日本高周波鋼業(株) 100%

⑩直前事業年度の業績及び財政状況
 決算期 2023 年 3 月期（単体）
 純資産 △442 百万円
 総資産 1,829 百万円
 １株当たり純資産 △55,296 円 45 銭
 売上高 1,365 百万円
 営業利益 △154 百万円
 経常利益 △147 百万円

当期純利益 △1,036 百万円
１株当たり当期純利益 △129,614 円 87 銭

４．合併後の状況
 本件合併後の当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期については変更あ

りません。

５．今後の見通し
 本件合併は、当社および当社 100％保有の連結子会社を当事者とするものであるため、当

社の連結業績への影響は軽微です。

                                    以 上